
 

 

      

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 1 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

Upozornění pro žadatele a příjemce dotace 

z OP Rybářství 2014 - 2020 na povinnost uvádění 

názvu a registračního čísla projektu na fakturách 

předkládaných k proplacení spolu s Žádostí o platbu 

přes Portál farmáře 

V Praze dne 9. srpna 2017 

 

Z důvodu často se opakujícího pochybení na účetních/daňových dokladech předkládaných spolu 

s Žádostí o platbu – chybějící NÁZEV a REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU na fakturách 

předkládaných k proplacení, upozorňujeme žadatele/příjemce na povinnost dodržení podmínky 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace, Část II., kapitola 7. Vedení účetnictví, bod 7. 6., podle které je 

žadatel/příjemce povinen zajistit, aby jeho dodavatelé v souvislosti s projektem předkládali 

žadateli/příjemci k proplacení pouze faktury, které obsahují název a registrační číslo 

projektu. 

Pokud faktura název a registrační číslo projektu neobsahuje, jedná se o formální pochybení, 

které odstraní žadatel/příjemce tak, že fakturu označí názvem a číslem projektu. 

Povinnost uvádění názvu a registračního čísla projektu na fakturách předkládaných k proplacení 

v rámci dotačních programů vychází z ustanovení 3.5.3. Metodického pokynu finančních toků 

programů spolufinancovaných z Evropských strukturálních fondů, Fondu soudržnosti a 

Evropského námořního a rybářského fondu na programové období 2014 – 2020 a zajišťuje 

jednoznačné přiřazení účetních položek ke konkrétnímu projektu. 

 

Oddělení metodiky OP Rybářství 

 

 

 

mailto:info@szif.cz

